
平成３０年９月吉日 

お 客 様 各 位 

 

 

 

 

商品価格改定のお願い 
 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より弊社商品に格別のご高配を

賜り、厚くお礼申し上げます。 

すでにご承知のことと存じますが、樹脂原材料である石化製品価格は３四半期連続で上昇、

今後も市況は値上げ基調で推移し、石化製品も品薄の状況が継続するものと予想されておりま

す。これを受け、原材料メーカーからは大幅な樹脂原材料の値上げ要請が打ち出され、弊社も

この要請を避けられない状況になっております。 

弊社も春先来、合理化等の企業努力を重ねてまいりましたが、上記の原材料コストの上昇は

私どもの社内合理化努力の限度をはるかに超えるものとなっており、ここにきて、誠に不本意

ではございますがお客様にその一部のご負担をお願いせざるを得ないとの結論に達しました。 

長年に渡りご愛顧いただいております皆様には、諸事情をご賢察の上、何卒ご理解、ご了承

賜りますようお願い申し上げます。  

なお今般の価格改定に合わせて、一部の商品を新規開発品に変更させて戴きます。改定価格

表とともに新規開発品の価格もご案内させて戴きますので合わせてお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

                    記 

 

１．対象商品及び価格改定幅 

弊社取扱全商品を現状価格より 10％アップ 

 ※新規開発品につきましては、今般新たに設定させて戴きました。 

   

２．価格改定時期  

  平成３０年１０月１日契約分より 

 

 

＊なお、詳細に付きましては、弊社営業担当より別途ご説明させて戴きます。 

 

以上 


